令和３年７月６日

 各登録団体責任者 様

松山卓球協会会長  澤 田  茂

令和３年度松山卓球選手権大会（中学生の部）の開催について（案内）

標記大会を下記のとおり開催しますので、ご参加くださるようご案内します。

記

１  大 会 名    松山卓球選手権大会（中学生の部）

２  主   催    松山卓球協会

３  場   所    松山市総合コミュニティーセンター体育館（メイン・サブ）

４  種   目    ①男子カデット 13 歳(中 1)以下 ②男子カデット 14 歳(中 2)以下

        ③女子カデット 13 歳(中 1)以下 ④女子カデット 14 歳(中 2)以下

５  日   時    令和３年８月１日（日）午前９時～（開場８：００ 予定）
        ※コロナ感染の状況、体育館の使用規定により、会場・日時に変更の可能性があります。

６  参加資格  今年度 松山卓球協会の登録者に限る。

          ※小学生以下の選手は、県選手権小学生の部に出場しない場合のみ、このカテゴリ

ーに出場できます。松山卓球選手権は愛媛県卓球選手権の予選を兼ねておりますの

で、それに準じて「１人１種目」の出場となります。

７  試合規則   現行の日本卓球ルールによる。(タイムアウト制は適用しない)

ただし一部については日本卓球協会における新型コロナウイルス感染症対策ガイドライ

ンを踏まえた対応を行う。

８  試合方法   トーナメント方式

９  使 用 球   ４０ｍｍホワイトプラスチックボール（本部では Nittaku を準備）

※他メーカーのプラスチック球（当日開会式の時点で新球）の持ち込み可

10  参加申込等  申込受付期間：令和３年７月１２日（月）～７月１６日（金）

        申込先、申込方法等については、別紙を参照のこと。

11  参 加 料   シングルス  １人  ５００円

      （当日の朝本部で集金します。小銭が少ない状態で、お釣りの無いようにお願いします。）

12 賞      ベスト４まで賞状＋トロフィー、ベスト８まで賞状

13  そ の 他

本大会は、８月１９日（木）の愛媛県卓球選手権大会(愛媛県総合運動公園体育館にて開催)の松山地

区予選を兼ねています。

県卓球協会大会案内(p.36「参加資格(5)」)にある通り、県選手権大会への推薦出場の権利を有する選

手がいます。その選手は、県選手権大会の当該種目または直近上位の種目に推薦出場（本予選会を経な

くても県大会へ出場）することができます。本大会に出場することはできますが、県選手権大会の組合

せの際には、本大会の結果よりも、昨年度の県ランキングによるシード権が優先します。

松山卓球選手権には出場せず、上記推薦出場の資格を利用して県卓球選手権への出場を希望する選手

は、今大会申し込みのランキング欄に「推」を記入して、申し込みをしてください。

なお、県中体連主催の愛媛県中学総体は、本大会の申込期間後に行われますが、県卓球協会大会案内

(p.36)にある「参加資格(5)－オ」に該当することになった選手は、推薦扱いになりますので、後日、本

予選会への参加の意思確認をさせていただきます。